

Til

Landbruks- og matdepartementet

## Innspill til viltloven

### Innledning

Norges Skogeierforbund ønsker igjen å understreke at det er positivt at det nå arbeides med å gjennomgå og modernisere viltloven, og vi vil innledningsvis vise til vårt tidligere innspill gitt 20.06.2020, og vårt muntlig innspill gitt 02.12.2022.

Norge har rundt 120.000 skogeiere, og Norges Skogeierforbund representerer om lag 30.000 av disse. Det er en viktig forutsetning at grunneierretten ligger til grunn i det videre arbeidet med viltloven. Den private eiendomsretten er en grunnleggende verdi for norske skogeiere. Prinsippet "frihet under ansvar" er nedfelt i skogbruksloven, og styrende for skogeiernes forvaltning av egen eiendom. Dette bør være utgangspunktet også i arbeidet med viltloven.

### Norges Skogeierforbund sine innspill til arbeidet med viltloven

Det er viktig at viltloven fortsetter å være en ressurslov, på linje med skogbruksloven. Jakt på høstbart vilt bidrar til både regulering av bestand, men er også en viktig kilde til både friluftlivsopplevelser og inntekt for landbruksnæringen. Jakt og høsting av vilt er forbundet med lange tradisjoner, men en fortsatt aksept for dette er avhengig av gode rammer og et godt omdømme. Formålet med loven må derfor sikre en kunnskapsbasert og bærekraftig forvaltning der høsting av viltressursene er basert på human jakt.

Det er også behov for en gjennomgang av lovverket for å sikre at viltloven blir en sektorlov, og Landbruks- og matdepartementet har myndighet til å følge opp temaer som omhandler høstbart vilt, herunder jakttider m.m.

### *Ettersøk*

Norges Skogeierforbund har tidligere pekt på behovet for å tydeliggjøre skillet mellom jakt og ettersøk. Dette henger også sammen med hva som er tillatt å bruke av utstyr under jakt, og hva som er tillatt ved ettersøk der det er viktig å gjenfinne påskutt dyr og avlive disse så effektivt som mulig. Det er også behov for å tydeligere skille mellom jaktlig og offentlig ettersøk.

Dagens regelverk beskriver at jeger har forfølgingsrett jfr. § 34. Norges Skogeierforbund mener at det også bør være en ettersøksplikt, og at dette vil bidra til å konkretisere human jakt.

### *Bestandsregulering*

Norges Skogeierforbund har i sine tidligere innspill pekt på muligheten for å innføre begrepet «skyddsjakt» for å fange opp områder som i dag ikke er lovregulert. Skyddsjakt er et begrep som brukes i Sverige som en mellomting mellom skadefelling og jakt, og gir en mulighet til å regulere bestand der disse gjør skade, f.eks. gås og beiteskader. Vi vil også peke på behovet for en styrket kobling mellom viltloven og skogbrukslova, der vi mener at skogbrukslovens foryngelseskrav og beiteskader av elg og hjort må komme klarere fram. Etter vårt syn kan dette kobles tydeligere opp mot bestandsplaner, der man skal avveie mot andre samfunnsinteresser (Hjorteviltforskriftens § 3).

Ved jakt på arter som har potensiale for å spre smitte eller gjøre stor skade, f.eks. villsvin, er det viktig at regulering skjer med utgangspunkt i frivillige ordninger. Dette er mest egnet til å belyse hva utfordringene med reguleringen er, og unngå konflikt. Det er gode eksempler på prosjekter som retter seg nettopp mot dette, jfr. Villsvinprosjektet.

Det er i tillegg etter vårt syn behov for å se nærmere på årsakene til manglende regulering eller uutnyttet potensiale, og om det bør gjøres endringer i andre lovverk for å utløse økt avskyting. Gjennom arbeidet med «Handlingsplan for økt næringsutvikling basert på høstbare viltressurser» fra 2019 viser at det er store muligheter for videreutvikling av jakt, men peker også på noen utfordringer. Arbeidet med viltloven bør ses i sammenheng med funnene fra dette arbeidet.

### *Regler for jaktvåpen og utstyr*

Som nevnt i vårt muntlig innspill bør viltloven fortsatt være en fullmaktslov, og detaljregulering bør gjøres gjennom forskrift, for eksempel knyttet til jakttider, jaktvåpen o.l. Dette for å gjøre det mulig å tilpasse loven til den løpende samfunnsutviklingen, som forskrifter er bedre egnet til. Likevel må bruken av forskrift ta sikte på å være oversiktlig for brukerne av lovverket, for å oppnå formålet med loven.

**Vi vil avslutningsvis understreke behovet for å se viltloven og ønsket om økt næringsutvikling for høstbare viltressurser i sammenheng med annet regelverk og takker for muligheten til å komme med innspill til en lov som er viktig for våre medlemmer.**



**Norges  
Skogeierforbund**

Vår dato: 20.12.2022  
Deres dato:

Vår ref: PRO-30-1-0597  
Deres ref:

Med vennlig hilsen

**NORGES SKOGEIERFORBUND**

Ingeborg Anker-Rasch